
1 

 

聖園女学院中学校 2026 年度一般入試 

 

出願から手続きまで 

 

Ａ）出願手続きについて 
 

  ① 全日程Ｗeb 出願です。初めての方は「ID をお持ちでない方(受験生新規登録)」から必要

事項を入力し、ID を取得してください。 

② 説明会予約時に登録したＩＤとパスワードをお持ちの方は、その ID とパスワードをお使

いください。 

  ③ スマートフォンでも出願できますが、入力間違いにご注意ください。 

※ 「Web出願の手引き」は学校ホームページ上に 12 月下旬公開予定です。 
 

《Web 出願の流れ》入力の所要時間は 5 分～10 分程度 

 ① 試験種別の選択 

 ② 基本情報（氏名・住所等）の入力／該当者は英検級を選択  

 ③ 決済方法選択 

 ④ 受験生顔写真のアップロード（正面上半身脱帽であれば、ご家庭での撮影も可） 

⑤ 「確認する」を押す 

⑥ 受験料決済のためのポップアップ画面に必要事項を入力 

⑦ アンケートの入力 

※入力内容を一時保存する機能がありますが、決済及び画像情報は保存されません。 

 

Ｂ）Web 出願についての補足説明 
 

  ●受験票 

   Ａ4用紙（白紙）で印刷し、切り取り線に沿ってお切りください。 

   筆記試験・合格通知書受け取りなど、ご来校時には必ずお持ちください。 
    

 ●志願書 

   提出の必要はありません。データ保存し、ご家庭用の控えとなさってください。 

 

  ※基本情報（氏名・住所・電話番号）の修正はメールにてお申し出ください。 

   なお、試験日や試験科目、試験種別の変更はできません。   （nyuushi@misono.jp） 

  ※英語チャレンジ入試の時間帯ⒶⒷは変更することが可能です。（要メール連絡） 
 

 《受験料納入方法》 

  ●クレジットカードは基本的に即時決済されます。 

  ●コンビニ・ペイジーは、出願締め切り間際になると選択できなくなりますので、ゆとり 

をもった出願をお願いします。入金後、受験票と志願書が出力できるようになります。 

  ※ペイジー利用の場合も「コンビニ決済のご利用ありがとうございます」というタイトルのメールが届きます。 

学院へのメッセージは 

250 字以内（任意） 

 

mailto:nyuushi@misono.jp


2 

 

《追加出願の注意点》 

  ① 必ず「初回の出願と同じＩＤパスワード」を使用し、同一の受験番号で出願してください。 

  ② 入力画面では、追加出願する試験のみ選択してください。 

  ③ 追加出願後、最新の受験票を出力し、試験当日にご持参ください。 

   （最新の受験票には出願している全ての試験が反映されます） 

  

Ｃ）入試当日について 
 

  ① チャックの閉まるカバンでお越しください。 

  ② 上履きは不要です。（午前入試終了後に昼食場所を利用する場合は上履きと靴袋をお持ちください。） 

  ③ 換気のため室温が下がる場合がありますので、防寒対策をお願いします。（試験会場では 

ひざ掛けの使用はできません。また、カイロを手に持っての受験はできません。） 

  ④ 試験会場には時計が用意されています。 

  ⑤ ごみ箱はございませんが、消しくずを入れる箱を試験会場に設置いたします。 

  ⑥ 教科型一般入試で英語検定加点制度を利用する方は、筆記試験当日に合格証明書原本と 

そのコピーを必ずご持参ください。受付にて照合のうえ、コピーをご提出いただきます。 

（2 回目以降の受験では、原本やコピーをお持ちいただく必要はありません。） 

  ⑦ それまでの本校の入試結果に関わらず、受付にいらした方には受験の手続きをいたします。 

  ⑧ 合格を保ったまま、特待制度のある入試に挑戦することも可能です。ただし、出願期間内

に通常どおりの出願手続きを済ませている場合に限ります。 

  ⑨ 受付後、試験会場に移動するまでは保護者と一緒に待機することができます。 

（受験生は試験会場に移動すると、試験終了まで控室の講堂に戻ることはできません。） 

 

《筆記試験当日の持ち物》チャックの閉まるカバンに入れて持参してください。 
 

  □ 受験票（Ａ4で出力後、切り取り） 

  □ 筆記用具（詳細は募集要項冊子参照・聖園オリジナルのえんぴつセットやシャープペンシルは使えます。） 

  □ ごみ袋 

  □（必要に応じて）飲み物等・防寒用品・腕時計 

  □（該当者のみ）英語検定合格証明書の原本と、提出用コピー※日本語・カラー・Ａ４サイズ 

 

●保護者控室 

   講堂（集合場所・入試受付）で、試験終了までお待ちいただけます。座席指定は特にいた

しませんが、前方からおかけください。大人の方の付き添いは 2 名まででお願いします。 

 

●昼食場所（合格発表や午後入試までの待機場所）※上履きと靴袋をお持ちください 

   2/1 と 2/2 は、昼食場所としてマリアホールをご利用いただけます。詳細は午前入試終

了時にお知らせいたします。なお、合格発表や午後入試をお待ちになる方は引き続きマリ

アホールを待機場所としてお使いいただけます。本校の午後入試に向けて早めに到着なさ

った方もマリアホールをご利用いただけますが、座席数に限りがありますことをご了承く

ださい。校内の自動販売機は利用可能ですが、昼食の販売はございません。 



3 

 

●講堂（入試受付・保護者控室）開室時間一覧 
 

 開室 閉室 

2/1（日）午前入試 07:20（受付開始は 07:30） その回の全試験終了まで 

2/1（日）午後入試 15:00（受付開始は 15:10） その回の全試験終了まで 

2/2（月）午前入試 07:20（受付開始は 07:30） その回の全試験終了まで 

2/2（月）午後入試 15:00（受付開始は 15:10） その回の全試験終了まで 

2/3（火）午前入試 9:00（受付開始は 09:10） その回の全試験終了まで 

2/4（水）午後入試 13:30（受付開始は 14:10） その回の全試験終了まで 

試験終了後、受験生を講堂控室までご案内いたします。お子様との待ち合わせ場所は講堂と 

なさってください。合流後、皆様が退室されたところで一旦講堂を閉めさせていただきます。 

 

●マリアホールサブアリーナ（昼食場所・午後入試までの待機場所）開室時間一覧 
 

 開室 閉室 

2/1（日） 11：50 15：10 

2/2（月） 11：50 15：10 

2/3（火） 開室せず 

2/4（水） 開室せず 

2/1 午前入試と 2/2 午前入試の 2科生で昼食場所をご利用の方は、4 科終了まで講堂内で 

お待ちください。 

2/4 午後入試を受験される方は、昼食を済ませてからご来校ください。 

 

Ｄ）Web 合格発表について 
 

  ① 合格者一覧が受験番号で表示されます。 

  ② 合格者は受験番号をクリックし、ＩＤとパスワードを入力してください。 

  ③ 合格者向けメッセージが表示されます。ここから合格書類をダウンロードしてください。 

  ※ 掲示発表をご覧になった方も、時間内に必ず Web 合格発表をご確認のうえ、合格書類 

のダウンロードをお願いいたします。（マイページからもご確認いただけます。） 

  ※ 2 次特待生とセレクト 1科特待生も、①「合格者一覧」では一般合格者と区別なく表示 

    されます。合格種別（一般合格または特待合格）は③「合格者向けメッセージ」にて 

    ご確認ください。 

 

 

《Web 出願に関するお問い合わせ》 

電話番号：045-475-0571 （24時間受付） 
 

《決済サポートセンター》出願完了後の決済関連のお問い合わせはこちら 

電話番号：0570-035-672 （平日のみ 9:00～21:00） 

 

 



4 

 

Ｅ）繰り上げ合格について 
 

  電話連絡予定日時：2 月 4 日（水）20時 00 分～20時 30分 

  2月 5 日（木）以降にご連絡を差し上げる可能性もございます。 

繰り上げ合格の連絡は 2月 1０日（火）頃までとお考えください。 

 

Ｆ）入学手続きについて 
 
  Ⓐ：入学金納入 

    入学金納入画面から 25 万円を最終期限までに納入してください。入学金の納入により

入学手続きが完了します。（クレジットカード・コンビニ・ペイジーから選択） 

※ クレジットカードの利用上限額にご注意ください。 
 

  Ⓑ：合格通知書（書類一式）交付 

    原則郵送いたします。ご希望の方には合格発表校内掲示の時間帯に直接交付いたします。 
 

 《特待適性検査型入試 合格者》《2 次特待合格者・セレクト 1 科特待合格者》 

    入学金納入の必要はありませんが、最終期限までに所定の手続きが必要となります。 

    手続きの詳細は特待合格者にお知らせします。 

 

Ｇ）入学辞退について 
 
   本校の入試に合格された方で入学を辞退される場合は、所定の方法にてお知らせいただき 

ますようお願い申し上げます。詳しくは入試当日にお知らせします。 

 

Ｈ）聖園女学院 感染症対策 ※2025 年 11 月現在 
 

●本校が行う感染症対策 

 □ 教職員と入試運営補助生徒はマスク着用（受験生と保護者の着用は任意） 

 □ 試験会場・保護者控室・昼食会場は常時換気 

 □ 試験終了後の消毒（試験会場や昼食会場の机上など） 

 

●体調不良の場合 

 □ 特別室をご用意しています。事前に本校へ電話連絡をお願いします。 

   ※受験生の病状やご様子を伺ってから詳細を決定いたします。 
 

□ 学校感染症により本校の出願済みの入学試験を受験できない場合は、神奈川私立中学校共

通追試を受験することができます。（新たな受験料は必要ありません。）なお、入試種別に関

わらず、共通追試では国語と算数の 2 科目を受験していただきます。 

 

 

 

 

 



5 

 

●神奈川私立中学校共通追試 

 

〔主  催〕神奈川県私立中学高等学校協会 

〔試 験 日〕2026年 2月 12 日（木）午前 9 時 集合 

〔受験資格〕本校の一般入試（教科型一般入試・特色型入試）の受験手続きをした受験生で、 

      試験日に以下の項目に該当した場合に限る  

      ・学校感染症（第１～３種）によって出願済みの入試を受験できなかった者 

      ・期日までに共通追試受験申請を終えた者 

      ※共通追試受験願と診断書を提出していただきます 

〔試験会場〕神奈川県私学会館（横浜駅きた西口より徒歩 10分） 

〔試験科目〕国語（50分）と算数（50分） 

〔合格発表〕2月 13 日（金）15 時までに電話連絡いたします 

〔手 続 き〕2月 16日（月）午前 9 時 集合 

      合格通知書交付・入学金 25万円現金納入・諸連絡・ACE 選抜試験（希望者） 

                   

 

 

Web 学校説明会特設サイト コンテンツ 
 

教育理念・英語国際教育・進路キャリア指導・2026 年度中学一般入試・ 

国語・算数・社会・理科・適性検査型の「出題傾向と対策」と「過去問解説」、

英語チャレンジ入試動画、MISONOキャンパスツアーなどをご覧いただけます。

12 月中旬には「出願から手続きまで」の動画も公開予定です。 

 

 

聖園女学院学校公式 SNS 更新中！ 
 

・Facebook や Instagram では、聖園生の日常やイベントなどの様子をご紹介しています。 

・LINE では、中学入試関連情報を配信しております。 


